



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908
PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Usuário: ID: ana.pe
29/07/25 13:57
Exercício: 2025
Página: 1/6

PCA: 1 - 2026
Un. Orçamentaria: 1 - CHEFIA DO EXECUTIVO
Un. Executora: 1 - GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS
Composto pelo(s) DFD(s): 1/2025, 2/2025, 3/2025, 4/2025, 5/2025, 6/2025, 7/2025, 8/2025, 9/2025, 10/2025, 11/2025, 12/2025, 14/2025, 34/2025, 35/2025, 36/2025, 37/2025

Produto	Descrição	Complemento	Categoria	Un. Medida	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
02.0340	ENVELOPE - - tam 34x24 azul amrinho - caixa	4 - tam 34x24 azul amrinho - caixa	Material	UN	1,00	30,00	30,00
02.0438	PAPEL SULFITE AZUL		Material	RM	1,00	10,00	10,00
02.0850	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - CAIXA COM 5000 UNIDADES		Material	CX	5,00	10,00	50,00
02.0967	PASTA - PASTA TIPO ENVELOPE COM BOTÃO DE PRESSÃO	10 - PASTA TIPO ENVELOPE COM BOTÃO DE PRESSÃO	Material	UN	10,00	10,00	100,00
02.1470	RÉGUA EM PLÁSTICO, 30CM		Material	UN	6,00	8,00	48,00
02.1905	GRAMPO PARA GRAMPEADOR COR PRATA 23/13, EMBAGALEM COM 5000 UNIDADES		Material	CX	1,00	10,00	10,00
02.2221	ELÁSTICO PARA DINHEIRO N.º 18, PACOTE COM 100G		Material	PCT	10,00	5,00	50,00
02.2489	QUADRO DE AVISO BRANCO, 1,20 X 0,90 - MOLDURA EM ALUMÍNIO		Material	UN	1,00	80,00	80,00
02.2740	TESOURA PEQUENA		Material	UN	3,00	9,00	27,00
02.2893	PAPEL CELOFANE - azul e transparente	1 - azul e transparente	Material	FL	15,00	0,50	7,50
02.2950	FITA DUPLA FACE		Material	UN	1,00	4,20	4,20
02.2992	FITA DUPLA FACE GRANDE		Material	UN	50,00	5,00	250,00
02.3034	GRAMPEADOR PEQUENO		Material	UN	5,00	26,00	130,00
02.3215	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA COM 5000 UNIDADES COM AMOSTRA COM AMOSTRA.		Material	CX	3,00	3,15	9,45
02.3408	GRAMPEADOR - PARA GRAMPOS 26/6, TOTALMENTE EM AÇO, PARA 30 FOLHAS, RECOLHIMENTO POR BRAÇO METÁLICO, MEDIDAS 157X40X60MM		Material	UN	1,00	6,10	6,10
02.3555	ESPIRAL 9 MM		Material	UN	10,00	0,50	5,00
02.3606	PAPEL SULFITE; GRAMATURA 75G/M², FORMATO A4 MEDINDO (210X297)MM, ALVURA MÍNIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO, OPACIDADE MÍNIMA DE 87%, UMIDADE ENTRE 3,5% (+/- 1,0), CONFORME NORMA TAPPI, CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO, COR BRANCO; EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP; PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL FSC OU CERFLOR, COM SELO E CÓDIGO DE LICENÇA IMPRESSOS NA EMBALAGEM. RESMACOM AMOSTRA.		Material	RM	100,00	25,00	2500,00
02.3698	AGENDA EXECUTIVA PERMANENTE PODENDO SER COSTURADA OU ESPIRAL MÍNIMO 190 FOLHAS		Material	UN	3,00	40,00	120,00
02.3756	COLA LÍQUIDA BRANCA 90 GR		Material	UN	2,00	1,33	2,66
02.3763	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL GRANDE 200X 280		Material	UN	300,00	0,50	150,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 13:57

Exercício: 2025

Página: 2/6

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

02.3767	ESTILETE COM LÂMINA LARGA EM AÇO INOX DE ALTA RESISTÊNCIA MEDINDO 14 CM X 2,5 NO MÍNIMO, LAMINA 18MM		Material	UN	3,00	10,00	30,00
02.3911	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO COR TRANSPARENTE COM TRANSPARÊNCIA ,MEDINDO 21 X 29,5 COM VARIAÇÃO DE 2 MILIMETROS CADA DIMENSÃO. MARCA REFERÊNCIA : MAXIPLAST, KAZ, PLASPIRAL		Material	UN	10,00	0,22	2,20
02.3927	ESTILETE COM LÂMINA LARGA EM AÇO INOX DE ALTA RESISTÊNCIA MEDINDO 14 CM X 2,5 NO MÍNIMO, LAMINA 18MM MARCA REFERÊNCIA : NOVE54, MASTERPRINT		Material	UN	1,00	10,00	10,00
03.1599	TECLADO 101 TECLAS - PADRÃO ABNT 2, CONEXÃO USB, SEM MULTIMÍDIA, 101 TECLAS, COMPRIMENTO DO CABO 1,5 METROS		Material	UN	1,00	40,00	40,00
12.0479	POLTRONA - almofadada com pés de madeira	4 - almofadada com pés de madeira	Material	UN	2,00	600,00	1200,00
31.0039	PLACA EM AÇO INOX - 60 X 40		Material	UN	15,00	800,00	12000,00
38.0040	VEÍCULO ZERO KM, FABRICAÇÃO NACIONAL, MODELO SEDAN - 04 portas	2 - 04 portas	Material	UN	1,00	75000,00	75000,00
55.0081	MONITOR LCD - WIDESCREEN DE NO MÍNIMO 18,5"		Material	UN	1,00	300,00	300,00
69.0154	PAGAMENTO SEGURO DE VEÍCULO		Serviço	UN	3,00	3500,00	10500,00
69.0523	COTA DE CONTRIBUIÇÃO		Serviço	SV	12,00	2000,00	24000,00
69.1612	CURSO - de aperfeiçoamento e treinamento	18 - de aperfeiçoamento e treinamento	Serviço	SV	2,00	1500,00	3000,00
69.1630	REFORMA - na sala do controle interno	96 - na sala do controle interno	Serviço	SV	1,00	3000,00	3000,00
69.1640	TARIFA DE PEDÁGIO		Serviço	UN	12,00	420,00	5040,00
69.2266	DESENVOLVIMENTO DE PLATAFORMA WEB: PARA "CADASTRO DE BANCO DE VAGAS" PARA UTILIZAÇÃO DO PAT DO MUNICÍPIO, PARA CONTROLE E GERENCIAMENTO DE VAGAS E EMPREGO, CURRÍCULOS E CANDIDATOS. DESENVOLVIMENTO DE PLATAFORMA WEB: PARA GERAÇÃO DE CURRÍCULO PARA UTILIZAÇÃO DURANTE OS ATENDIMENTOS NO PAT DO MUNICÍPIO. DESENVOLVIMENTO DE SIMULADOR DE EMPRÉSTIMO: ONLINE PF E PJ PARA UTILIZAÇÃO PELO BANCO DO POVO DO MUNICÍPIO. DESENVOLVIMENTO DE PLATAFORMA WEB: PARA CADASTRAMENTO DE BENEFICIÁRIOS NA "FRENTE DE TRAB		Serviço	MESES	12,00	1164,83	13977,96
75.1691	PASSAGEM AÉREA		Serviço	SV	15,00	3000,00	45000,00
75.2343	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ATUALIZAÇÃO E GERENCIAMENTO DO SITE DA PREFEITURA, PORTAL DA EDUCAÇÃO, PORTAL TURÍSTICO, SITE DA IMPRENSA OFICIAL, SISTEMA DE CONTROLE DE EDITAIS, PORTAL DA TRANSPARÊNCIA, PORTAL DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, OUVIDORIA ONLINE E GERENCIAMENTO DE REDES SOCIAIS.		Serviço	MESES	12,00	1373,17	16478,04
75.2921	FILMAGENS DE EVENTOS DIVERSOS, COM USO DE 2 CÂMERAS, DRONE QUANDO FOR NECESSÁRIO, MICROFONE LAPELA SEM FIO, EDIÇÃO, FINALIZAÇÃO E ENTREGA EM FORMATO MP4 FULL - HD EM DISPOSITIVO DE PEN DRIVE E PRODUÇÃO DO RESPECTIVO TEASER PARA DIVULGAÇÃO NAS REDES SOCIAIS.		Serviço	H	70,00	1150,00	80500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 13:57

Exercício: 2025

Página: 3/6

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

75.3221	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA INSERÇÕES DE COMUNICADOS DE UTILIDADE PÚBLICA E CAMPANHAS DO GOVERNO, BEM COMO DIVULGAÇÕES DE CAMPANHAS DE VACINAÇÃO, COMBATE A DENGUE E OUTROS.	Serviço	MESES	12,00	3000,00	36000,00
75.3295	PRODUÇÃO DE FILMES COMERCIAIS DE 15" PARA DIVULGAÇÃO EM TV ABERTA, GRAVAÇÃO EM 4K, EDIÇÃO COM LOCUÇÃO E TRILHA SONORA BRANCA, REGISTRO DA OBRA NA ANCINE, ENTREGA DO MATERIAL EDITADO PARA A EMPRESA PLAYER EM FORMATO XMF.	Serviço	H	20,00	1818,00	36360,00
75.3296	PRODUÇÃO DE FILMES COMERCIAIS DE 30" PARA A DIVULGAÇÃO EM TV ABERTA, GRAVAÇÃO EM 4K, EDIÇÃO COM LOCUÇÃO E TRILHA SONORA BRANCA, REGISTRO DA OBRA NA ANCINE, ENTREGA DO MATERIAL EDITADO PARA A EMPRESA PLAYER EM FORMATO XMF.	Serviço	H	20,00	2350,00	47000,00
75.3297	SERVIÇO DE CAPTAÇÃO E TRANSMISSÃO AO VIVO DE EVENTOS DIVERSOS EM QUALIDADES HD PARA AS PLATAFORMAS YOUTUBE E FACEBOOK, COM ATÉ 4 CÂMERAS, SENDO 1 MÓVEL SEM FIO, USO DE MESA DE CORTE PROFISSIONAL COM NO MÍNIMO DE 4 SAÍDAS HDMI TIPO A, HD DE 10 BITS ALTERNÁVEL E EQUIPAMENTO DE CAPTAÇÃO DE ÁUDIO EMBUTIDO CONTENDO NO MÍNIMO 2 CANAIS COM ENTRADA MINICONECTORES ESTÉREO TIPO JACK DE 3,5 MM.	Serviço	H	20,00	2750,00	55000,00
83.0089	CADERNO DE PROTOCOLO 96 FOLHAS	Material	UN	5,00	8,00	40,00
83.0091	CALCULADORA MÉDIA DE MESA C/ 8 DÍGITOS BOTÃO MACIO, DISPLAY GRANDE TAMANHO APROX. 10 BASE X 14 ALTURA PROCEDÊNCIA NACIONAL	Material	UN	1,00	7,31	7,31
83.0100	COLA LÍQUIDA BRANCA 40 GRS	Material	UN	1,00	5,00	5,00
83.0137	RÉGUA 30 CM ACRÍLICA GROSSA	Material	UN	3,00	1,00	3,00
83.0174	CADERNO DE PROTOCOLO CAPA DURA 96 FOLHAS	Material	UN	1,00	9,85	9,85
83.0203	LIVRO ATA FORMATO A4 100 FLS	Material	UN	2,00	7,00	14,00
83.0224	PRANCHETA EM MADEIRA COM PRENDEDOR METÁLICO	Material	UN	20,00	4,00	80,00
83.0233	APONTADOR DE LÁPIS PLÁSTICO COM DEPÓSITO	Material	UN	3,00	0,18	0,54
83.0238	BORRACHA BRANCA ESCOLAR N. 40	Material	UN	10,00	0,40	4,00
83.0243	CANETA COR AZUL 1.0MM (PONTA MÉDIA), CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM RESPIRO LATERAL	Material	UN	12,00	0,50	6,00
83.0244	CANETA COR PRETA 1.0MM (PONTA MÉDIA), CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM RESPIRO LATERAL	Material	UN	10,00	3,00	30,00
83.0246	CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA	Material	UN	14,00	1,84	25,69
83.0247	CANETA MARCA TEXTO COR ROSA	Material	UN	14,00	1,85	25,83
83.0254	CLIQUE PARA PAPÉIS EM METAL GALVANIZADO 6.0 COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, CAIXA COM 500G OU 220 UNIDADES	Material	CX	3,00	10,00	30,00
83.0260	CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO COR PRETA	Material	UN	10,00	0,22	2,20
83.0267	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80G PEQUENO 200X280	Material	UN	12,00	0,21	2,52



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 13:57

Exercício: 2025

Página: 4/6

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

83.0268	ESPIRAL 35MM	Material	UN	10,00	0,50	5,00
83.0273	ETIQUETA FOLHA COM 30, MEDIDA: 25,4 X 66,7 MM, FOLHA PADRÃO CARTA	Material	FL	200,00	0,25	50,00
83.0275	FITA ADESIVA CREPE 18 MM X 50M	Material	UN	1,00	2,83	2,83
83.0293	LAPISEIRA 0,5MM, EM PLÁSTICO	Material	UN	1,00	8,00	8,00
83.0297	PASTA A-Z COR AZUL	Material	UN	5,00	9,19	45,95
83.0299	PASTA COM ABA ELÁSTICA EM POLIPROPILENO OFÍCIO 30MM DE DORSO TRANSPARENTE	Material	UN	2,00	3,00	6,00
83.0306	PERFURADOR DE PAPEL TAMANHO MÉDIO	Material	UN	1,00	24,56	24,56
83.0310	PORTA CANETA/CLIQUE ACRÍLICO, COM BASE, TRANSPARENT E, FUMÊ, OU AZUL	Material	UN	6,00	25,00	150,00
83.0346	PASTA AZ	Material	UN	20,00	15,00	300,00
83.0445	TESOURA PARA ESCRITÓRIO CABO ERGONÔMICO 21 CM(C/AMOSTRA).	Material	UN	1,00	3,75	3,75
83.0495	LÁPIS PRETO GRAFITE Nº 2, BOA QUALIDADE, CORPO DE MADEIRA MACIÇA, SEXTAVADO, APONTADO, MEDINDO NO MÍNIMO 17,5CM.	Material	UN	12,00	2,00	24,00
83.0687	ESPIRAL 20MM	Material	UN	10,00	0,50	5,00
83.0693	PASTA COM ABA ELÁSTICA TAMANHO OFÍCIO SEM DORSO	Material	UN	10,00	1,43	14,30
83.0696	ADESIVO PARA RECADO GRANDE 76 X 102MM 1X100 , CONF ORME AMOSTRA.	Material	UN	3,00	3,80	11,40
83.0697	ADESIVO PARA RECADO PEQUENO 51X38MM CONTENDO 4 BLO COS CADA PACOTE, CONFORME AMOSTRA.	Material	PCT	3,00	2,89	8,67
83.0698	ARQUIVO MORTO POLIONDA MEDIDA 35 X 25 X 13CM, AZUL , , CONFORME AMOSTRA.	Material	UN	5,00	3,89	19,45
83.0734	PASTA COM ABA ELÁSTICA EM POLIPROPILENO OFÍCIO TRA NSPARENTE, CONFORME AMOSTRA.	Material	UN	100,00	5,00	500,00
83.0739	PASTA EM L TAMANHO A4, NAS CORES TRANSPARENTE, AZU L OU FUMÊ, CONFORME AMOSTRA.	Material	UN	152,00	3,78	573,80
83.0789	EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO	Material	UN	3,00	3,00	9,00
83.0850	AGENDA EXECUTIVA PERMANENTE PODENDO SER COSTURADA OU ESPIRAL MÍNIMO 190 FOLHAS	Material	UN	1,00	29,98	29,98
83.0861	LÁPIS GRAFITE 2MM, CONFECCIONADO EM MADEIRA MOLE, ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES COM RÍGIDA FIXAÇÃO DO GRAFITE DE MANEIRA A NÃO PERMITIR SEU DESCOLAMENTO OU QUEBRA DURANTE O APONTAMENTO, O QUAL DEVERÁ FORMAR CAVACO CONTÍNUO E UNIFORME, DEVERÁ SER RECOBERTO COM TINTA E VERNIZ ATÓXICOS OU AINDA RECOBERTO COM RESINA PLÁSTICA E CORANTE, NÃO LAVÁVEIS.DEVERÃO, AINDA, POSSUIR INSCRIÇÃO LEGÍVEL E INDELÉVEL NO CORPO DO LÁPIS CONTENDO NOME OU MARCA DO FABRICANTE, BEM COMO IDENTIF	Material	UN	100,00	2,00	200,00
83.0871	ADESIVO PARA RECADO GRANDE 76 X 102MM 1X100	Material	UN	100,00	4,00	400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 13:57

Exercício: 2025

Página: 5/6

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

83.0914	CLIFE PARA PAPÉIS EM METAL GALVANIZADO 2.0 COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, CAIXA COM 500G OU 720 UNIDADES.	Material	CX	2,00	8,43	16,86
83.0916	CLIFE PARA PAPÉIS EM METAL GALVANIZADO 8.0 COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, CAIXA COM 500G OU 180 COM UNIDADES.	Material	CX	2,00	8,74	17,48
83.0927	ELÁSTICO PARA DINHEIRO N.º 18, PACOTE OU CAIXA COM 100G OU 120 UNIDADES	Material	PCT	2,00	2,14	4,28
83.0929	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80G MÉDIO 260X360	Material	UN	300,00	0,40	120,00
83.0938	EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO TIPO ESPÁTULA	Material	UN	1,00	2,00	2,00
83.1052	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA ACRÍLICA COM 3 ANDARES NA VERTICAL, TRANSPARENTE OU FUMÊ. COM ANTIDERRAPANTE E ANTI-DANIFICADOR NA PARTE INFERIOR, ACRÍLICO. COM AMOSTRA	Material	UN	1,00	31,00	31,00
83.1058	CANETA COR PRETA 1.0MM (PONTA MÉDIA), CORPO TRANSPARENTE SEXTAVADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM RESPIRO LATERAL. COM AMOSTRA.	Material	UN	6,00	0,50	3,00
83.1059	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA TRAÇO FINO 1.0 MM, SELO DO INMETRO E NBR CORRESPONDENTE, NUMERO DE CERTIFICADO DO IQB, PODENDO SER DA MARCA BIC OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE -COM AMOSTRA-	Material	UN	6,00	0,50	3,00
83.1099	FITA ADESIVA 45MMX50M OU 50MM X 50 M TRANSPARENTE, CONSTITUÍDA DE DORSO DE FILME EM PVC OU PP (POLIPROPILENO), BOA RESISTÊNCIA, DE CONSTITUIÇÃO HOMOGÊNEA, ISENTA DE FUROS E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA TEXTURA, COM ENROLAMENTO PERFEITO SOBRE UM TUBETE DE PAPELÃO RESISTENTE. A FITA DEVERÁ POSSUIR, NA PARTE INTERNA, ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA. DEVERÁ ADERIR PERFEITAMENTE À SUPERFÍCIE QUE FOR APLICADA, NÃO DEIXANDO RESÍDUOS DE ADESIVO NA PARTE EXTERNA DA FITA OU LATERAL DO ROLO. NA PARTE INTE	Material	UN	2,00	2,57	5,14
83.1121	PAPEL SULFITE; GRAMATURA 75G/M², FORMATO A4 MEDINDO (210X297)MM, ALVURA MÍNIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO, OPACIDADE MÍNIMA DE 87%, UMIDADE ENTRE 3,5% (+/- 1,0), CONFORME NORMA TAPPI, CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO, COR BRANCO; EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP; PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL FSC OU CERFLOR, COM SELO E CÓDIGO DE LICENÇA IMPRESSOS NA EMBALAGEM. COM AMOSTRA.	Material	RM	24,00	20,49	491,76
83.1166	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO AZUL- A BASE DE ÁGUA CONTENDO 42 ML- COM AMOSTRA	Material	UN	2,00	2,25	4,50
83.1180	TINTA PARA CARIMBO - azul e preto	Material	UN	5,00	5,00	25,00
83.1194	ORGANIZADOR DE MESA COM DUAS BANDEJAS ARAMADO	Material	UN	5,00	35,00	175,00
83.1195	ORGANIZADOR DE MESA COM TRÊS BANDEJAS ARAMADO	Material	UN	5,00	38,00	190,00

1 - azul e preto



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAO BONITO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPRAS E LICITAÇÕES - (15) 3543-9908

Usuário: ID: ana.pe

29/07/25 13:57

Exercício: 2025

Página: 6/6

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

90.0366	CADEIRA FIXA 04 PÉS, EMPILHÁVEL, SEM APOIA BRAÇOS COM ENCOSTO E ASSENTO FIXO, COM ESPAÇO ABERTO NO ENCOSTO PARA MANUSEIO. POSSUI BORDA FRONTAL ARREDONDADA NO ASSENTO PARA EVITAR O ESTRANGULAMENTO NA CORRENTE SANGUÍNEA.ASSENTO MOLDADO EM COMPENSADO MULTILAMINADORE SINADO COM ESPESSURA DE 12 MM, COLADOS À ESPUMA EXPANDIDA/LAMINADA; ISENTA DE CFC E DE ALTA RESISTÊNCIA, COM DENSIDADE CONTROLADA DE 33 KG/M3, E 40 MM DE ESPESSURA.ENCOSTO MOLDADO EM COMPENSADO MULTILAMINADO RESINADO COM ESPESSURA DE 18		Material	UN	20,00	120,00	2400,00
90.0440	CADEIRA		Material	UN	2,00	550,00	1100,00
90.0813	CADEIRA EXECUTIVA, ASSENTO CONSTITUÍDO POR COMPENSADO DE MADEIRA COM ESPESSURA DE 12,0MM, FABRICADO A PARTIR LAMINAS DE EUCALIPTO E PINNUS QUE SÃO USINADAS E FURADAS DE MANEIRA A SE OBTER A CONFIGURAÇÃO DO PRODUTO. NOS FUROS SÃO INSERIDAS QUINZE (15) PORCAS DE FIXAÇÃO COM GARRAS, FABRICADAS EM AÇO CARBONO E PROTEGIDA A CORROSÃO A BASE DE ELETRODEPOSIÇÃO À ZINCO. ESTRUTURA DO ASSENTO É COLADA UMA (01) ALMOFADA DE ESPUMA FLEXÍVEL Á BASE DE POLIURETANO (PU), MOLDADA ANATOMICAMENTE COM A BORDA FRONT		Material	UN	1,00	1000,00	1000,00
90.0827	ARMÁRIO - de escritório com fechadura 03 prateleiras	10 - de escritório com fechadura 03 prateleiras	Material	UN	1,00	760,00	760,00

Total do PCA: 477.054,76

Total Geral: 477.054,76

CAPAO BONITO, 29 de Julho de 2025.